
                                        

 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Сімдесят другої сесії 
 

31.01.2025 р.                                      Летичів                                           №27 

 

Про   звіт   старости   Гречинецького 

старостинського    округу   Сенів  

Раїси  Вікторівни  за  2024 рік 

 

                  Відповідно  до ст. 26, 54-1, 59  Закону  України  « Про  місцеве  

самоврядування  в  Україні», заслухавши  інформацію  старости  

Гречинецького  старостинського  округу   Сенів  Раїси  Вікторівни   про  

виконану  роботу  за  2024  рік, Летичівська  селищна  рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Звіт  старости  Гречинецького  старостинського  округу  Летичівської  

селищної  ради  Сенів  Раїси  Вікторівни  про  виконану  роботу  за  

2024 рік  взяти до  відома ( додається). 

2.  Контроль  за  виконання  рішення  покласти  на  комісію  з  питань  

планування,  фінансів, бюджету  та  соціально- економічного  

розвитку, житлово – комунального  господарства,  комунальної  

власності, промисловості,  підприємства, транспорту, звязку  та  сфери  

послуг                       

( голова  комісії  Морозова О.М.) 

 

 

Секретар ради                                                    Василь ПРОВОЗЬОН 

  



 

ЗВІТ 

  старости   Гречинецького   старостинського  округу  Летичівської 

селищної  ради  Сенів  Раїси  Вікторівни про виконану  роботу   за 2024  

рік 

              Керуючись  Конституцією    та  Законами України,       згідно  

Положення  про старосту  надаю  звіт  про  пророблену     роботу    

Гречинецького  старостинського  округу  за  2024 рік  . 

   До  складу    старостинського  округу входять  населені  пункти:  Гречинці, 

Іванинці,  Михунки,  Чапля,  Юрченки. 

На  території  Гречинецького  старостату  проживає  - 1034  чол. 

На  території  старостату  функціонують  такі  установи  :  старостат,  2  

сільських   клуби,  бібліотека, 6-  приватних  магазини,  місцева  пожежна  

охорона, 2- пункти  пересувної  почти, 3- ФАПи ( непрацюючі, сімейний 

лікар 1 раз на місяць  проводить прийом  хворих), дитячий  садочок. 

Відповідно  до  покладених  на  мене  повноважень: 

 Беру  участь  у  засіданнях  виконавчого  комітету, нарадах , навчаннях  

(по нотаріальних діях, по  техніці  безпеки, провадження  ветеранської 

політики та ін.) які  організовуються  Летичівською с/радою, виконую  

доручення селищного  голови,виконавчого  комітету  та  інформую  

про їх  виконання. 

 Ведеться облік  військовозобов’язаних, ведеться картотека  

військовозобов’язаних ,  надаємо   списки юнаків для прописки до 

призовної  дільниці, здійснюється виконання  розпорядження  по 

оповіщенню   військовозобов’язаних . 

 Допомагаємо   в  оформленні  заяв на субсидії, пільги, допомоги 

малозабезпечених, одиноких громадян , допомоги ВПО,  втраті  

годувальника, та  інші  допомоги  і  приймаємо та  оформляємо  дані  

справи як  на  робочому  місці  так і  здійснюємо  виїзд  по  населених  

пунктах для  прийняття таких  документів у  людей  похилого  віку. 

 Надаю  нотаріальні  дії  для  громадян  свого старостату: заповіти, 

доручення , заяви, посвідчення  підпису. 

 Здійснюється  контроль за своєчасною   сплатою   земельного  податку, 

податку  з  фізичних  осіб, податку  на  нерухоме  майно, єдиного  

податку,  орендної  плати  з  фізичних  осіб, проводиться  робота  щодо  

погашення  боргів. 



 Підготовка  реєстрів  із  пакетом  документів   громадян  для  передачі  

до  пенсійного  фонду  та  соціального  захисту. 

 Проводжу   особисті  прийоми  громадян по  питаннях  різного  

характеру. 

 

     З  початку   2024 року  було   оформлено  громадянам  старостату  - 158  

справи   по  оформленні  субсидій, пільг,  допомоги  одиноким , 

малозабезпеченим,  жителям  старостату,   проводилося  обстеження  

житлово - побутових  умов багатодітних  сімей, громадян , що  потребують  

стороннього  догляду.  

     Видано  - 341 довідку ,  оформлено – 14 заповітів,  28– доручення , 35 – 

відповіді на  запити  нотаріусів  та  адвокатські  запити, 287-  надано  

відповіді  та  відправлено звернень  та  листів. 

 Ведеться  допомога  в   підготовці   документів,  витягів  з  по 

господарських  книг   для  оформлення  спадщини  жителям  нашого  

старостату. 

  Проводиться  статистичний  облік  домогосподарств  на  підлеглій  

території. 

 здійснюється  облік, ведення  та  зберігання  по господарських  книг. 

 Ведеться  облік всіх  пільгових  категорій, які  проживають  на  

території  Гречинецького  старостинського  округу, подаються  

документи для  нарахування  компенсації  на  придбання  твердого  

палива, скрапленого  газу та  електроенергії., оформляється  допомога  

при  народженні  дитини, допомога  на  пакунок  малюка. 

 За  період  місячника  благоустрою   провели  упорядкування  і  

прибирання  території  5-х  кладовищ за  допомогою    активних  

жителів.  В  с.  Гречинці на  протязі  3  днів поводили     розчищення  

старого  кладовища  , обрізали  гілля,  нарослів, вирізали  частину  

аварійних  дерев ,надано послуги власниками   вантажного  

транспорту:  тракторами  та  автомобілями ,  провели  поточний  

ремонт  каплички, покрасили браму, вивезено  сміття,  до проведення  

спільної  толоки  прийняло  участь  до  100  чол. 

 Упорядкування  територій  біля  4 пам’ятників  загиблих  воїнів,  

могили  невідомих  солдаті  та  Голодомору.  Також  протягом  року  

проводили  певні  заходи  до  різних  дат по  вшануванню  загиблих  та  

покладання  квітів. 

  За  допомогою  активних  жителів    та  за наданням  допомоги  

автотранспортом    ТОВ  Агрохолдингом   2012  в  с.  Чапля  було  



проведено   благоустрій  , розчищення від  нарослів,  кущів,  сухих  

дерев    біля  колишньої   місцевої   школи.   

    Також  працівниками   Гречинецького  старостинського  округу, 

завідуючими  сільських  клубів,  бібліотеки,   працівниками  місцевої  

пожежної охорони  постійно  та  систематично   проводиться  

благоустрій  біля  усіх  установ  нашого  старостату, проводились 

прибирання, обкошування  підпорядкованих  територій, оброблення від  

бур’янів. 

 Продовжуємо  волонтерську  роботу  та  надання  допомоги  нашим  

ЗСУ 

 на протязі  року   надавалася  за  рахунок    с/ ради  та  ТОВ  Агрофірми  

Обрій   матеріальна  допомога  пораненим  нашим  землякам .    

 Турбуємось  про  родини  наших  захисників ,  які  зараз  перебувають   

в  ЗСУ, самим  незахищеним  родинам оформляли допомогу на 

отримання коштів для  придбання  дров. 

 За  сприянням  ТОВ  Агрохолдинг  2012 і   КП « Злагода»  Летичівської  

с/ ради  було  зроблено  поточний  ремонт  вул.  Івана  Віхтюка   в с. 

Юрченки.  

 За сприянням     Летичівської с/ради  було  зроблено  грейдерування   

та   поточний  ремонт  дороги   Іванинці – Марківці  . 

 провели  ремонт  ФАПу в с.  Гречинці. За  кошти  ТОВ  Агрофірми  

Обрій закупили  будівельні  матеріали  і  за  допомогою  небайдужих  

громадян провели  будівельні  роботи. 

 за  кошти  ТОВ  Агрофірми Обрій  закуплено  і  встановлено  

пластикове  вікно  в  сільському  клубі с. Іванинці 

 за кошти  ТОВ Агрофірми  Обрій  для  прихожан  Свято- Покровського  

храму  ПЦУ с. Іванинці  закуплено  церковне начиння та  церковну  

літературу 

 За  сприянням  ТОВ  Агрохолдинг – 2012  та  ТОВ Агрофірма  Обрій  - 

на протязі  року   цінними подарунками  вітали  ювілярів  нашого  

старостату  із  поважним  ювілеєм, та  підтримували   родини  загиблих   

воїнів  Гречинецького  старостату. 

 за  сприянням  Агрохолдингу  2012  та  ТОВ  Агрофірми Обрій  

проводилися  розчищення  під’їзних  доріг  від  снігових  заметів. 

 проведено  грейдерування  доріг  в с. Гречинці вул. Набережна, с. 

Іванинці – вул. Центральна та  вул . Новошоссейна 

 Проводилася  робота  щодо  розповсюдження  вакцини  проти  сказу  

лисиць. 

 Співпраця з працівниками  ветеринарної  служби по вакцинації  ВРХ,  

та свійських тварин ( котів та собак) та  ідентифікація ВРХ . 



     Для   ВПО  допомагали  в  оформленні  допомоги,  субсидії    по  

доставці  гуманітарної  допомоги. 

 Збирали  картоплю та  інші  продукти  харчування  для  потреб  

лікарняного  закладу. 

 Проведено  обстеження  домогосподарств  і  перепис  худоби  в  

домогосподарствах наших  підпорядкованих сіл. 

  В  старостинському  окрузі   налагоджена  співпраця  із  товариствами  

, які  функціонують на  території   старостату. За  рахунок  коштів  по  

соціальній  угоді  надавалась  матеріальна  допомога  громадянам  , що 

потребують  лікування, видавалась  матеріальна  допомога  на  

поховання громадян – пайовиків та  при  народженні  дітей. Також 

Агрохолдингом  2012  надавалась  допомога продуктовими наборами   

до  дня  похилого  віку  та  людей  з інвалідністю . 

 Агрохолдинг  2012  придбав  для  потреб  старостату  будівельні  

матеріали  для  проведення  косметичного  ремонту  старостату, 

придбання  матеріалів   та інвентар’я  для  проведення  благоустрою. 

 Агроресурс  2020  - надавав  допомогу  транспортом  для  благоустрою  

кладовища в с. Гречинці. 

 За  допомогою  небайдужих  жителів с. Гречинці  провели  обрізання  

вулиці від  гілля  та  ямковий  ремонт  вулиці  Шкільна ( до  родини 

загиблого  Героя) 

  За  рахунок   коштів по  соціальних  угодах  частково  здійснюється  

робота  по  благоустрою  населених  пунктів, а  також   діти  

дошкільного   віку до  Дня  святого  Миколая  отримали  подарунки  від  

ТОВ  Агрофірми  Обрій,  Агроресурс  2020 та Агрохолдинг 2012. 

 На  засіданнях  виконкому  постійно  представляю  інтереси  жителів 

Гречинецького  старостинського  округу. 

 Тримаю  на  постійному  контролі  сім’ї, які  потребують  посиленої 

уваги, де  проживають  малолітні  діти. 

 Жителям  старостинського округу  надаю  допомогу  та  підтримку  у  

вирішенні  різних питань. 

  Своєчасна  підготовка  і   здача  усіх  необхідних  звітів  та   

інформацій. 

Дякую  усім за  розуміння ,  підтримку   та  співпрацю у  вирішенні   спільних  

питань . Дякую усім захисникам  та  захисницям, які стоять на  захисті  нашої 

України, завдяки  яким  ми можемо  працювати на  розвиток  нашої громади . 

 

Староста :                                       Раїса  СЕНІВ      


